ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НИЖНЕКУЮКСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АТНИНСКОГО

муниципАльного рдйонд
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
атна муницидлъ рдйоны
т\,Бэн коЕк Авыл хtирлЕгЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

42274| Республиrtа TaTalrci,aH Атнинский район с. I]ижниii T_vtt_--K. Teil З-З2-4]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2025 года Ns1 1

о внесении изменений в постановление исполнительного комитета
Нижнекуюкского сельского поселен шя AтH инского мун и ци пального района

Республики Татарстан от 11.04.2022 Ns 8 <Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче справки

(выписки)>>

Руководствуясь Федеральныlм з?ксr{сIll с: За С7 202: \ls 304-ФЗ кО внесении
изменений в отдельные законодательные а {, t., Российlской Оедерации, исполнительный
комитет Нижнекуюкскогс сельского посýriс!-|rlя А*лt;,lllского tлуниципального района
Республики Татарстан постановляет:

1. Внести постановление исполни,.]лll1-1ого KOi"ri4TeTa Нижнекуюкского сельского
поселения Атничскогсl а/!униципального рай.,:lа Dесп,,бпi4кtz l-ата рстан от 1'1.04.2022 Ns 8
кОб утвер}qцении административного ?T"]a"qeHTa пэе/,]()ставления муниципальной
услуги по выдаче справки (выписки))) сле/i,l nl!llle иl[t/,с,-l,эл-li,iя ,4 дополнения:

1.1. в преаглб,у,.пе постановлениа слс}Еiа (исгlOлцительными органами
государственной впасти Республики Татэпс-?L:)) з1?lь!я|-|ilть aл!евами (республиканскими
органами исполнитепьнпй власти)) ;

1,2. в подпункте 4. гункта 2,5,1.,Адпли!,r:-п;т[4а]*,огп ?Ф-j:fliriэнта слова <<необходима
обработка персональl-,ьl.\/ данных лица, н€] ,{i,:- j.i,J):легal]rл заяги-епем, > заменить словами
кнеобходимы прелоставление заявителел.1 пепсонflililньiх цаiJ;iь!х лица, не являющегося
заявителем, и их обааботка>;

1.3. пункт 2.5 1 Административного рi}гла[4ента д опс.пнить подпунктом 4.1.
следующего содер}}{аi! ия,

<<4.1. В Слil.-{д€'| пгедоставления пý1[,"",r,iгь|-!l,," гаl",,-1-1iх пица, не являющегося
заявителепл, посрецством единой al]гт€,ц,il)! |r1,сl)кв€,ll0!t-"с-:венного электронного
взаимодействия ,цпя исп?лнения полнсп,!с,"itлй or.jг?чов м€;стчOго самоуправления по
предоставлен14ю муч14Llила.пьl.{ых услуг боз ота5ра):Ёi{!4я Tai(i,,lx оведений для заявителя
получение согласия такого лица или егс ].li{онl-iсгс r_-rрэлставителя на обработку
персональных данчы),: таt(Oго лица в указ?|",];i]:, iiэпqу r;i; 11^fi,lgтся,);

1,4, в пункте ;? 6.3. Аqминистпl*iiil_Jого пiэг.]:i\f ?!-а слова (органами
государственноli власти)) заменить словаl1",!11 ([1сгia.-чlлте.п:|нt}li\,tи органами субъектов
Росси йской Федера l_, l,,i 14 } .

1 .5. в подп},нк-е 7 гiункта 2.7 .1. f,,lrз:4р,,l.,1г f тиt"i,]огс )э-.памента слова (орган
государственной в,гlастi,l )) искп юч1.4ть,

1.6. в подпунl{тсj 2 гll,i{кт? 2,В,2. Адп,l,,:",лr1,1-?тLl?лJ(,ii ,-/:г-l]fлента слова (органами
государствечноЙ ?.п4с-,">r запл9ч},!т|> сг?r,; ..,,./:---1,I,,!-э,-"-,.,*,l6и органами субъектов
Российской Федепаtji,ii{,), слова (органV гOсуdтарственllой впасти)) заменить словами
( испол н ител ьнс fvtll с|га ну субъекта Росс,4 :, l],.:ой фс i i,п 1 ]i," il,i

1.7. Мминистративный регламент д(j1(]лнi4ть новы&l пунктом 2,8,5, следующего
содержания

(2.В.5. В случае отказа в предо(,т?ЁJlенt4ili пJуниl.iуiгIальной услуги органы,
предоставляющие указанi-lые услуги, инфорlчiиiЁуют :,;ёlязителя о причинах такого отказа
с указанием перечня документов и инфор-lизr!lzlи, сгсчтствi4е и (или) недостоверность
которых стали гррilli4Li,}Й отказе, а Tiii..:r,: с r/;.iilзiчtlё;i; г,еречня установленных
федеральi-lыми законамLl и (или) иными нсi!)]иатив|lьiми правOзыми актами требований,
несоответствие кстсг_,ыtм повлекло отказ Б ],,,i-,iз]тэ:jл(}::?,!,л ,,I)/л]i,lLlипальной

услуги>:
1.8. в пунктс: 5.2. А;{ллrинистратl4вногt] l',:,r* jJl:/::.i-li,i: ,]ло ji, ?гOсударственной власти))

исключить
2. Опублt4кова-F l-:i]стоящее поaтаi-j::: :;:] iз |-,::, ; fll,.t э,r-:.ijoM портале правовой

информации Республиз.lл Татарстан Е i,,i]l.; l;,,,,!i!..l,i;.,нс-:i;li€l(сцлм!никационноЙ сети
"Интернет" по a,qpc;"l: httр://рrачо.tаtа;"гl";: , ],: , :l :*l/!_" j,],]1:HoM сайте Атнинского
муниципальногс райоFлп по адрес}/: http.|ia:,, ;,

,.;:аг1;,:,ji1
"i-,.

3. Контроль за исполнением постан,)Ё.",?;ji,i,r Oc;T:;Il];:i]tc за сOбой.

Руководитель
исполнител ьного 1(с li,! 11-; ё,I а,

Н ижнекуюкс кс гс C*j-j :, -]i(il г0 Гjlj,,,t>.].4етов Д. tИ.